ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «18» июля 2024 г. № 360-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 601-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 24 июля 2014 г. № 601-пп «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников областного государственного бюджетного

учреждения, подведомственного министерству сельского хозяйства

Магаданской области» следующие изменения:

в Примерном положении об оплате труда работников областного

государственного бюджетного учреждения, подведомственного

министерству сельского хозяйства Магаданской области, утвержденном

указанным постановлением:

- в разделе 2 «Порядок и условия оплаты труда работников,

осуществляющих деятельность по общеотраслевым должностям

руководителей, специалистов и служащих»:

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих:

consultantplus://offline/ref=0F5F4B3C9CF21161C915F460B92AB2B06519B5ACFCC4F61128DF74E17AA01A18C9B688DE5461D82EEF37A5C87846609F230D3DD0292554CA97030Cn433X
consultantplus://offline/ref=0F5F4B3C9CF21161C915F460B92AB2B06519B5ACFCC4F61128DF74E17AA01A18C9B688DE5461D82EEF37A5C07846609F230D3DD0292554CA97030Cn433X

2

Квалификационный
уровень

Должности, отнесенные к квалификационному
уровню

Минимальный
размер оклада
(должностного

оклада)
(рублей)

1 2 3

ПКГ должностей специалистов и служащих первого уровня

1 квалификационный
уровень

секретарь 18864

2 квалификационный
уровень

старший агент по снабжению 19082

ПКГ должностей специалистов и служащих второго уровня

4 квалификационный
уровень

механик 19812

ПКГ должностей специалистов и служащих третьего уровня

1 квалификационный
уровень

экономист, экономист по бухгалтерскому учету
и анализу хозяйственной деятельности,
экономист по финансовой работе, специалист
по кадрам, юрисконсульт, инженер-

программист (программист), менеджер

21888

2 квалификационный
уровень

должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться II внутридолжностная
категория

22614

3 квалификационный
уровень

должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться I внутридолжностная
категория

23416

4 квалификационный
уровень

должности служащих первого
квалификационного уровня, по которым может
устанавливаться производное должностное
наименование «ведущий»

24175

5 квалификационный
уровень

главные специалисты: в отделах, лабораториях 28696

ПКГ должностей специалистов и служащих четвертого уровня

1 квалификационный
уровень

начальник планово-экономического отдела  29452 ».

consultantplus://offline/ref=687426C16EE3097C31391CB8937DE1A27DB86CB865B9ECDD181FF4AE047973BE32650D7036A4682CCAAD493B0821FAE92D9E09EE933C1F4226X
consultantplus://offline/ref=687426C16EE3097C31391CB8937DE1A27DB86CB865B9ECDD181FF4AE047973BE32650D7036A46828CAAD493B0821FAE92D9E09EE933C1F4226X
consultantplus://offline/ref=687426C16EE3097C31391CB8937DE1A27DB86CB865B9ECDD181FF4AE047973BE32650D7036A46B2DCAAD493B0821FAE92D9E09EE933C1F4226X
consultantplus://offline/ref=687426C16EE3097C31391CB8937DE1A27DB86CB865B9ECDD181FF4AE047973BE32650D7036A46B24CAAD493B0821FAE92D9E09EE933C1F4226X

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 11 июня 2024 года.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов